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Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

ВНК г.Минск

НК г.Минск

1 кат. г.Минск

ВНК г.Минск

Место Команда Очки

1 Брестская 5 843

2 Гродненская 5 836

3 г.Минск 4 440

4 Могилевская 4 316

5 Витебская 4 246

6 Минская 3 796

7 Гомельская 2 423

Место Команда Очки

1 Витебская 14 327

2 Могилевская 13 553

3 Гомельская 13 305

4 Брестская 12 734

5 г.Минск 11 489

6 Гродненская 10 489

7 Минская 8 789

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Командные результаты первенства РБ

Главный секретарь соревнований: Епимашко В.А.

Командные результаты Кубка РБ по длинным метаниям

Зам. главного судьи: Миргаловский Д.Г.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Голец В.В.

Главный судья соревнований: Мелешко А.С.



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание диска. Мужчины Рек. РБ 69,44

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 206 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ 56,10 МС л Петров ВН,Каптюх ВБ

2 232 Трус Виктор 05.05.1996 Гродненская-Минская МСиТ 54,20 КМС л-954 Пензиков ВА,,Денисенко АА

3 270 Роганов Сергей 18.04.1986 Могилевская СК ВС РБ-CК ФПБ 52,31 КМС 919 Редькова,Теплякова,Гурская,Домаросов

4 64 Кунац Дмитрий 06.07.1984 Брестская МСиТ 37,50 2 649 Кунац Л.В.

5 272 Синковец Глеб 12.01.2001 Могилевская СК ФПБ 32,32 3 555 Домаросов,Николаенко,Шункевич,Теплякова

6 125 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская МСиТ 26,56 1юн 450 Барсуков, Гальчевская

299 Реутский Антон 06.09.1999 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Шункевич Н.В.,Теплякова

Начало: 14:20

1 2 3 4 5 6

л 206 Жук Глеб 24.03.1998 Гродненская МСиТ 51,55 53,07 56,10 х х х

к 64 Кунац Дмитрий 06.07.1984 Брестская МСиТ 32,60 35,20 37,50 х х х

л 299 Реутский Антон 06.09.1999 Могилевская РЦФВиС х х х r

к 125 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская МСиТ 26,56 19,73  - х r

л-к 232 Трус Виктор 05.05.1996 Гродненская-Минская МСиТ х х х 52,90 х 54,20

к 270 Роганов Сергей 18.04.1986 Могилевская СК ВС РБ-CК ФПБ х 45,58 48,50 49,18 50,27 52,31

к 272 Синковец Глеб 12.01.2001 Могилевская СК ФПБ х 24,99 х 29,58 32,32 30,01

09.02.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание диска. Женщины Рек. РБ 71,58

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 271 Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская СК ВС РБ-РЦФВиС 54,25 КМС 966 Редькова, Гурская,Доморосов

2 22 Середич Елена 08.10.1993 г.Минск-Гомельская МСиТ 46,90 1 831 Зверева Э.А.

3 51 Абрамчук Елена 14.02.1988 Брестская Динамо 46,60 1 825 Кунацы Д.,Л.,Демко, Кондратюк

4 86 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 44,78 1 л Каптюх,Шпаковский,Кондратюк

5 266 Никонова Мария 04.01.2001 Могилевская РЦФВиС 40,01 1 705 Гурская,Панасюк

6 304 Бочина Елена 11.09.1987 Минская-г.Минск Динамо 39,60 2 697 Зверева Э.А.

7 117 Малиновская Ирина 05.11.1998 Витебская МСиТ 34,95 2 612 Воронцов И.В.

Начало: 13:20

1 2 3 4 5 6

к 271 Серова Светлана 21.08.1986 Могилевская СК ВС РБ-РЦФВиС х 48,89 53,6 48,8 54,2 54,25

к 304 Бочина Елена 11.09.1987 Минская-г.Минск Динамо х х х х 39,60 х

к 22 Середич Елена 08.10.1993 г.Минск-Гомельская МСиТ х х 40,65 42,19 х 46,90

л 86 Кузьмич Вероника 28.03.1997 Брестская МСиТ 44,78 х 44,07 х 41,38 41,10

к 117 Малиновская Ирина 05.11.1998 Витебская МСиТ х 30,79 34,95 х 34,90 х

к 51 Абрамчук Елена 14.02.1988 Брестская Динамо 44,96 42,03 46,60 х х 42,00

к 266 Никонова Мария 04.01.2001 Могилевская РЦФВиС х 35,20 32,60 х 35,96 40,01

09.02.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание копья. Мужчины Рек. РБ 87,40

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 202 Мелешко Павел 24.11.1992 Гродненская-г.Минск Динамо-РЦФВС 82,35 МСМК 1135 Горолев,Адамчик,Прокопич

2 62 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская СК ФПБ 81,26 МСМК 1119 Оксенчук В.Д.,Кузьменчук В.А.

3 56 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ 72,16 МС 990 Оксенчук В.Д.,Пастушик Я.Я

4 207 Канепа Денис 03.05.1993 Италия 62,09 1 л Орлов ВК

282 Юрченко Александр 16.01.1998 Могилевская СК ФПБ NM #Н/Д л Воронцовы,Корнеенко, Гейченко

59 Климук Николай 20.12.1996 Брестская СК ВС РБ NM #Н/Д л Оксенчук В.Д.,Велешкевич С.Н.

311 Михеев Евгений 20.03.1996 Минская Динамо NM #Н/Д л Абакунчик И.И., Горолёв М.А.

Начало: 14:00

1 2 3 4 5 6

к 56 Изотов Валерий 12.04.1997 Брестская МСиТ 69,95 68,90 72,16 67,02 х х

к 202 Мелешко Павел 24.11.1992 Гродненская-г.Минск Динамо-РЦФВС 79,46 х 82,35 х х х

л 282 Юрченко Александр 16.01.1998 Могилевская СК ФПБ х r

к 62 Котковец Алексей 07.06.1998 Брестская СК ФПБ 81,26 80,09 75,56 78,05 74,56 х

л 207 Канепа Денис 03.05.1993 Италия х х 56,31 х 60,27 62,09

л 59 Климук Николай 20.12.1996 Брестская СК ВС РБ х х х х х х

л 311 Михеев Евгений 20.03.1996 Минская Динамо х х r

10.02.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание копья. Женщины Рек. РБ 67,47

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 77 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо 63,85 МСМК 1149 Оксенчук,Пуценок

2 153 Богуцкая Виктория 18.01.1995 Гомельская Динамо 55,50 МС 995 Брель Н.А., Сасимович В.Н.

3 66 Лоско Полина 25.06.1998 Брестская МСиТ 48,88 КМС л Оксенчук,Семенчук,Пастушик

4 274 Тарасенко Анна 14.07.1998 Могилевская-Гомельская РЦФВиС 33,91 2 597 Домаросов,Борисова Е.,Солдатенко, Брель

5 209 Германюк Наталия 30.03.1975 Гродненская МСиТ 24,56 1юн 426 Юрченко АЮ

24 Тарасюк Анна 30.10.1997 г.Минск Динамо NM #Н/Д 0 Шиколенко Н.И.

290 Пахомова Виктория 08.04.1996 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Солдатенко, Воронцовы

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

к 153 Богуцкая Виктория 18.01.1995 Гомельская Динамо х х 52,50 55,50 х х

л 290 Пахомова Виктория 08.04.1996 Могилевская РЦФВиС х х r

к 209 Германюк Наталия 30.03.1975 Гродненская МСиТ 24,56 х х

к 274 Тарасенко Анна 14.07.1998 Могилевская-Гомельская РЦФВиС 31,23 32,39 30,61 х 33,91 х

л 66 Лоско Полина 25.06.1998 Брестская МСиТ 45,39 46,36 48,77 48,09 48,88 48,79

к 77 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо 63,85 х 59,59 х 55,64 х

к 24 Тарасюк Анна 30.10.1997 г.Минск Динамо х х r

10.02.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание молота. Мужчины Рек. РБ 84,90

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 305 Васильченко Юрий 01.04.1994 Витебская-Минская РЦФВиС 74,03 МС 1102 Мазаник А.С, Астапкович К.В.

2 203 Шиманович Александр 09.02.1998 Гродненская МСиТ 71,53 МС 1064 Денисенко, Губкин ВО

3 310 Махросенко Захар 10.10.1991 Витебская-Минская МСиТ 70,21 МС л-1043 Барсуков, Одесников, Астапкович

4 204 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская 70,15 МС 1042 Германюк НВ

5 116 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская-Гродненская Динамо 69,66 МС 1035-л Астапкович К., Попел

6 205 Кривицкий Павел 17.04.1984 Гродненская СК ВС РБ-СК ФПБ 68,43 МС л Астапковичи, Афанасьевы

7 26 Шаюнов Юрий 22.10.1987 г.Минск МСиТ 66,44 КМС 985 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

8 308 Иванов Евгений 11.06.1992 Минская-Витебская МСиТ 65,10 КМС л Одесников В.А., Астапкович К.В.

9 127 Жолудев Роман 08.01.1996 Витебская СК ВС РБ 61,81 КМС л Астапкович, Борсуков

10 17 Моисеенко Ян 03.08.1998 г.Минск МСиТ 53,82 1 792 Тарасевич Н.В., Шаюнова С.И.

11 101 Воронцов Святослав 02.07.2000 Могилевская МСиТ 39,51 3 574 Воронцов И.В.

288 Михолап Максим 31.03.1994 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Садовников, Воронцов

Начало: 14:30

1 2 3 4 5 6

к 305 Васильченко Юрий 01.04.1994 Витебская-Минская РЦФВиС 71,14 х 74,03 68,44 73,60 х

к 26 Шаюнов Юрий 22.10.1987 г.Минск МСиТ х 66,44 66,05 х 65,90 65,56

л 205 Кривицкий Павел 17.04.1984 Гродненская СК ВС РБ-СК ФПБ 68,43 х 67,06 67,82 х х

к 203 Шиманович Александр 09.02.1998 Гродненская МСиТ 68,80 х х 71,33 71,53 70,46

л 308 Иванов Евгений 11.06.1992 Минская-Витебская МСиТ х 65,10 х х х 64,67

к 204 Башан Николай 18.11.1992 Гродненская 61,85 65,62 х 68,84 70,15 69,85

к-л 116 Коломоец Сергей 11.08.1989 Витебская-Гродненская Динамо 69,10 67,15 х 69,66 х х

к 17 Моисеенко Ян 03.08.1998 г.Минск МСиТ х 51,28 51,35 51,97 53,82 51,61

л 127 Жолудев Роман 08.01.1996 Витебская СК ВС РБ 60,78 61,81 х 60,64 х 59,88

л 288 Михолап Максим 31.03.1994 Могилевская РЦФВиС х х r

л-к 310 Махросенко Захар 10.10.1991 Витебская-Минская МСиТ 70,02 68,88 х 69,29 70,21 70,20

к 101 Воронцов Святослав 02.07.2000 Могилевская МСиТ 39,51 r

10.02.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание молота. Женщины Рек. РБ 77,32

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 67 Малыщик Анна 04.02.1994 Брестская Динамо 71,12 МСМК 1111 Носов А.А.,Рассофонов

2 208 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо 69,80 МСМК 1090 Губкин ВО, Борсук ВА

3 201 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская РЦФВиС 69,12 МСМК 1079 Цицорин,Цандер,Рассофонов

4 118 Коломоец Анастасия 15.07.1994 Витебская МСиТ 67,15 МС 1047 Астапкович, Попел, Кобелко

263 Масалович Даяна 02.11.1998 Могилевская СК ФПБ NM #Н/Д л Пекарский,Воронцовы,Недбай

77 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо NM #Н/Д л Оксенчук,Пуценок

51 Абрамчук Елена 14.02.1988 Брестская Динамо NM #Н/Д л Кунацы Д.,Л.,Демко, Кондратюк

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 263 Масалович Даяна 02.11.1998 Могилевская СК ФПБ х х х r

к 118 Коломоец Анастасия 15.07.1994 Витебская МСиТ х х х х х 67,15

л 77 Холодович Татьяна 21.06.1991 Брестская Динамо х х х r

к 201 Маслова Анастасия 16.10.1997 Гродненская РЦФВиС 68,93 65,15 х 66,30 68,88 69,12

л 51 Абрамчук Елена 14.02.1988 Брестская Динамо х х х r

к 67 Малыщик Анна 04.02.1994 Брестская Динамо 70,88 х 68,90 х 71,12 х

к 208 Соболева Елена 11.05.1993 Гродненская Динамо х 68,98 х х 69,80 х

10.02.2021

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание диска. Мужчины. Молодежь Рек. РБ 65,80

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 302 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская МСиТ 60,07 МС 1062 Кошар С.А., Пензиков В.А.

2 101 Воронцов Святослав 02.07.2000 Витебская-Могилевская МСиТ 50,20 КМС 881 Воронцов И.В.

3 262 Марков Максим 21.07.1999 Могилевская МСиТ 46,87 1 820 Гуркая,Папкова,Бегунова,Шункевич,Теплякова

4 156 Дорофеев Дмитрий 07.04.1999 Гомельская МСиТ 32,00 3 549 Гавриченко, Степановы С., Е., Брель

289 Черейчик Николай 10.07.1999 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Каптюх,Теплякова,Шункевич

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

к 262 Марков Максим 21.07.1999 Могилевская МСиТ 40,00 45,29 х 46,87 х 44,50

к 156 Дорофеев Дмитрий 07.04.1999 Гомельская МСиТ х 26,96 х 32,00  - 28,40

к 101 Воронцов Святослав 02.07.2000 Витебская-Могилевская МСиТ 50,20 44,84 х 46,59 50,12 47,62

к 302 Богуцкий Евгений 07.09.1999 Минская МСиТ 59,39 57,67 60,07 х 57,94 57,07

л 289 Черейчик Николай 10.07.1999 Могилевская МСиТ х х r

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание диска. Женщины. Молодежь Рек. РБ 64,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 256 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СК ФПБ 45,55 1 806 Домаросов,Николаенко,Шункевич,Теплякова

2 155 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВиС 43,33 1 765 Степановы С.И., Е.Н.

3 266 Никонова Мария 04.01.2001 Могилевская РЦФВиС 39,20 2 л Гурская,Панасюк

Начало: 11:40

1 2 3 4 5 6

л 266 Никонова Мария 04.01.2001 Могилевская РЦФВиС х 39,20 х х х 37

к 155 Грабцевич Ольга 19.02.2001 Гомельская РЦФВиС 43,33 39,50 х х х 41,20

к 256 Жаворонкова Влада 28.06.2001 Могилевская СК ФПБ 44,39 45,55 х 44,95 х х

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание копья. Мужчины. Молодежь Рек. РБ 86,05

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 210 Халупа Ян 07.07.1999 Гродненская МСиТ 69,23 КМС 948 Антонович, Орлов

2 68 Манчак Максим 15.04.2001 Брестская МСиТ 65,60 КМС 897 Оксенчук,Семенчук,Войтенко

3 165 Лазаров Денис 20.01.2000 Гомельская Динамо 65,20 КМС 891 Безуевский, Петренко

4 11 Липский Евгений 25.01.1999 г.Минск РЦФВиС 60,44 1 824 Сасимович В.Н.

5 14 Маринович Андрей 17.09.2000 г.Минск СК ФПБ 55,10 2 748 Занько, Горолев

257 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Недбай,Гущо,Семенов

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 257 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС х х r

к 14 Маринович Андрей 17.09.2000 г.Минск СК ФПБ 49,83 х х 55,10 х х

к 165 Лазаров Денис 20.01.2000 Гомельская Динамо 59,93 65,20 х 60,07 56,92 59,56

к 68 Манчак Максим 15.04.2001 Брестская МСиТ х 63,72 60,68 62,39 65,60 59,26

к 11 Липский Евгений 25.01.1999 г.Минск РЦФВиС х х 60,44 х r

к 210 Халупа Ян 07.07.1999 Гродненская МСиТ 65,43 х 69,23 х х 66,40

10.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание копья. Женщины. Молодежь Рек. РБ 59,48

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 102 Буткевич Карина 05.10.2001 Витебская-Могилевская МСиТ 57,25 МС 1027 Cасимович, Новик, Иванов

2 6 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск СК ФПБ 54,49 МС 976 Занько В.П. Горолёв М.А.

3 61 Коньшина Александра 14.08.2001 Брестская МСиТ 50,34 КМС 899 Мойсеюк Н.Н.

4 172 Примаченко Прасковья 24.05.2001 Гомельская МСиТ 38,95 2 690 Амелина, Боровая, Куприянов

5 169 Медведева Мария 14.06.1999 Могилевская-Гомельская СК ФПБ 37,53 2 л-664 Амелина,Солдатенко,Брель

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 6 Калиновская Анна 19.08.1999 г.Минск СК ФПБ 54,49 53,35 54,48 51,76 54,47 51,23

к 172 Примаченко Прасковья 24.05.2001 Гомельская МСиТ 36,35 38,95 х 38,45 х х

л-к 169 Медведева Мария 14.06.1999 Могилевская-Гомельская СК ФПБ 33,52 34,74 37,53 х 37,51 36,91

к 61 Коньшина Александра 14.08.2001 Брестская МСиТ 50,34 х х 49,98 х х

к 102 Буткевич Карина 05.10.2001 Витебская-Могилевская МСиТ 57,25 48,07 х х х х

10.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание молота. Мужчины. Молодежь Рек. РБ 82,16

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 114 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская МСиТ 65,87 КМС 977 Барсуков,Карпушенко, Грудцина

2 115 Москаленко Артур 07.04.2001 Витебская МСиТ 61,09 КМС 903 Воронцов И.В., Попел М.А.

3 125 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская МСиТ 58,41 КМС л Барсуков, Гальчевская

4 168 Масловский Алексей 13.07.1999 Гомельская МСиТ 47,71 2 699 Степанов С.И., Шведов В.О.

5 7 Канаш Артур 29.01.2001 г.Минск СК ФПБ 47,54 2 696 Нагурный В.А.

6 257 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС 46,89 2 687 Недбай,Гущо,Семенов

286 Ржеутcкий Антон 14.03.1999 Могилевская СК ФПБ NM #Н/Д л Стукач,Воронцов,Недбай

Начало: 12:30

1 2 3 4 5 6

л 125 Метеленко Александр 01.08.2000 Витебская МСиТ 57,36 58,41 58,36 54,66 57,23 58,40

л 286 Ржеутcкий Антон 14.03.1999 Могилевская СК ФПБ х х х r

к 7 Канаш Артур 29.01.2001 г.Минск СК ФПБ х 46,08 46,10 х 47,54 х

к 115 Москаленко Артур 07.04.2001 Витебская МСиТ 59,70 60,53 59,84 59,24 х 61,09

к 168 Масловский Алексей 13.07.1999 Гомельская МСиТ 44,72 47,71 47,16 х r

к 257 Жариков Дмитрий 11.02.1999 Могилевская РЦФВиС 45,81 46,89 45,62 х х 46,22

к 114 Шабасов Денис 27.03.2000 Витебская МСиТ х 61,51 х 64,23 65,73 65,87

10.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание молота. Женщины. Молодежь Рек. РБ 72,86

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 20 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 58,80 МС 913 Тарасевич, Шаюнова

2 54 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брестская МСиТ 58,77 МС 912 Носов,Рассофонов

3 211 Ощепкова Анастасия 12.04.2001 Гродненская МСиТ 55,00 МС 851 Цицорин, Цандер, Струг,Петров

4 112 Орлова Кристина 01.03.1999 Витебская МСиТ 51,91 КМС 802 Барсуков, Большакова, Барвинская

5 70 Петрова Ольга 16.07.2001 Брестская-Витебская МСиТ 51,43 КМС 794 Носов А.А.,Попел

6 268 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская СК ФПБ 43,59 1 668 Елинов,Воронцов,Недбай

113 Липская Анна 21.04.2000 Витебская МСиТ NM #Н/Д л Попел М.А.

Начало: 11:40

1 2 3 4 5 6

к 70 Петрова Ольга 16.07.2001 Брестская-Витебская МСиТ 50,06 х х 51,43 50,81 47,46

к 112 Орлова Кристина 01.03.1999 Витебская МСиТ х 51,91 х х 50,81 50,76

к 54 Гражевская Екатерина 29.12.2001 Брестская МСиТ 56,92 х х х 58,77 х

к 268 Поздеева Анастасия 21.02.2000 Могилевская СК ФПБ 43,59 42,89 х 42,60 41,76 42,45

к 20 Романович Татьяна 26.03.2000 г.Минск МСиТ 56,89 х 57,02 57,16 55,00 58,80

л 113 Липская Анна 21.04.2000 Витебская МСиТ х х х r

к 211 Ощепкова Анастасия 12.04.2001 Гродненская МСиТ х х 55,00 х 53,12 54,54

10.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание диска. Юниоры Рек. РБ 64,76

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 154 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская МСиТ 57,77 КМС 1019 Степановы С.И., Е.Н.

2 276 Хартанович Роман 08.06.2002 Могилевская РЦФВиС 56,10 КМС 989 Шумилова,Домаросов

3 213 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская МСиТ 55,49 КМС 978 Каптюх, Карпушкин

4 212 Радюн Владислав 07.06.2002 Гродненская МСиТ 49,00 1 859 Губкин, Орлов,Ольховик

5 60 Козлов Станислав 23.03.2002 Брестская МСиТ 48,20 1 844 Кунацы Л.,Д.,Коломийцев

6 251 Абрамов Александр 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 44,76 2 781 Папкова,Редьковы,Каптюх

7 273 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС 41,95 2 л Крылова Т.К., Теплякова

8 316 Перепелица Даниил 24.12.2002 Минская-Гомельская РЦФВиС 41,90 2 729-л Брель, бр. Кунац, Грицевич

9 214 Ализар Владислав 12.06.2003 Гродненская МСиТ 37,70 3 л Романенко,Демидик,Орлов

10 55 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ 37,37 3 л Кунац Д.А.,Кунац Л.В.

11 312 Мурог Антон 07.02.2003 Минская-Могилевская РЦФВиС 35,18 3 607-л Макаревич, Теплякова, Сугако, Мастепанов

Начало: 16:10

1 2 3 4 5 6

к 251 Абрамов Александр 03.04.2002 Могилевская РЦФВиС 44,76 41,33 х 42,83 42,30 39,88

к 213 Пучко Владислав 18.03.2002 Гродненская МСиТ 51,70 52,22 51,39 55,49 х 54,58

к 212 Радюн Владислав 07.06.2002 Гродненская МСиТ 49,00 х 45,35 х 43,50 46,66

к 60 Козлов Станислав 23.03.2002 Брестская МСиТ 47,76 46,30 45,50 46,40 х 48,20

к 276 Хартанович Роман 08.06.2002 Могилевская РЦФВиС 56,10 х х х х х

к-л 316 Перепелица Даниил 24.12.2002 Минская-Гомельская РЦФВиС х 41,90 х х 36,80 37,77

л 55 Желенговский Леонид 01.11.2003 Брестская МСиТ х 31,31 37,37

л 214 Ализар Владислав 12.06.2003 Гродненская МСиТ 36,19 37,70 36,30

л 273 Сирадегян Роберт 08.11.2002 Могилевская РЦФВиС х 40,00 37,80 36,90 39,99 41,95

к 154 Бриги Евгений 04.01.2003 Гомельская МСиТ 55,45 х 57,77 х х х

к-л 312 Мурог Антон 07.02.2003 Минская-Могилевская РЦФВиС 34,54 35,18 х

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание диска. Юниорки Рек. РБ 64,42

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 265 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ 51,31 КМС 912 Черейчик, Домаросов

2 253 Божко Анна 22.03.2002 Могилевская РЦФВиС 41,41 1 730 Домаросов,Кондратюк

3 260 Крупенько Полина 10.03.2003 Могилевская СК ФПБ 40,85 1 л Редькова,Гурская, Папкова

4 58 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брестская МСиТ 38,20 2 672 Кунацы Д., Л.,Мендель

5 220 Дыбчук Наталия 10.05.2002 Гродненская МСиТ 35,95 2 л Косянок НМ

6 3 Василькова Елизавета 07.06.2002 г.Минск-Витебская РГУОР 25,74 1юн л-445 Мастепанов

267 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Пригоникер,Полонников,Недбай

Начало: 15:10

1 2 3 4 5 6

к 58 Кирисюк Юлия 12.11.2002 Брестская МСиТ 33,99 36,15 38,2 х х 37,40

л 267 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС х х r

к 265 Никитенко Алина 14.07.2002 Могилевская МСиТ 49,81 45,58 51,31 43,73 39,50 46,90

л-к 3 Василькова Елизавета 07.06.2002 г.Минск-Витебская РГУОР 25,25 22,80 24,24 24,24 25,54 25,74

к 253 Божко Анна 22.03.2002 Могилевская РЦФВиС х х 41,41 39,83 39,18 40,40

л 220 Дыбчук Наталия 10.05.2002 Гродненская МСиТ х 35,95 35,60 35,90 х 35,08

л 260 Крупенько Полина 10.03.2003 Могилевская СК ФПБ 36,14 38,60 38,50 40,85 39,94 37,27

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание копья. Юниоры Рек. РБ 78,84

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 166 Лозко Владимир 26.01.2002 Гомельская Динамо 65,11 КМС 890 Зубрей,Брель,Солдатенко

2 71 Пчелов Эдуард 10.01.2003 Брестская МСиТ 60,74 1 828 Солдатенко, Кузьменчук,Брель, Оксенчук

3 65 Левшиц Артём 08.03.2003 Брестская МСиТ 57,03 2 776 Оксенчук В.Д.,Семенчук Н.М.

4 2 Кошур Сергей 05.05.2002 г.Минск СК ФПБ 54,77 2 744 Горолев

5 1 Асташов Антон 16.12.2003 г.Минск СК ФПБ 54,51 2 740 Рунцо, Мастепанов

6 111 Климов Никита 02.06.2003 Витебская МСиТ 50,83 3 688 Иванов, Солдатенко

Начало: 15:50

1 2 3 4 5 6

к 65 Левшиц Артём 08.03.2003 Брестская МСиТ 55,20 57,03 х 55,60 х х

к 1 Асташов Антон 16.12.2003 г.Минск СК ФПБ 54,51 53,48 50,93 х х 49,21

к 71 Пчелов Эдуард 10.01.2003 Брестская МСиТ 60,25 60,37 54,00 60,74 54,18 х

к 2 Кошур Сергей 05.05.2002 г.Минск СК ФПБ 54,10 54,77 х 51,33 х r

к 111 Климов Никита 02.06.2003 Витебская МСиТ 44,73 50,83 48,96 48,80 х 48,44

к 166 Лозко Владимир 26.01.2002 Гомельская Динамо 63,13 х 65,11 х х 62,32

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание копья. Юниорки Рек. РБ 59,48

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 176 Синькевич Алеся 08.05.2002 Гомельская МСиТ 45,00 КМС 801 Бондарнко, Солдатенко, Брель, Сасимович

2 218 Климашевская Ксения 16.06.2003 Гродненская МСиТ 43,19 1 768 Германюк НВ

3 81 Язовских Алеся 09.10.2003 Брестская МСиТ 40,40 1 л Семенчук Н.М.

4 158 Жванко Ольга 11.03.2002 Гомельская МСиТ 37,86 2 670 Михайловский, Солдатенко

5 157 Елисеева Виктория 17.05.2003 Гомельская МСиТ 33,30 2 л Бовтрель, Солдатенко

6 16 Мартиновская Кристина 05.05.2002 г.Минск СК ФПБ 32,20 2 566 Горолёв М.А.

Начало: 14:40

1 2 3 4 5 6

к 158 Жванко Ольга 11.03.2002 Гомельская МСиТ 30,51 37,86 36,8 х 33,16 х

к 218 Климашевская Ксения 16.06.2003 Гродненская МСиТ 34,26 38,09 43,19 41,47 38,87 37,23

к 16 Мартиновская Кристина 05.05.2002 г.Минск СК ФПБ 32,20 25,50 25,38 х 27,69 х

к 176 Синькевич Алеся 08.05.2002 Гомельская МСиТ 40,74 40,77 42,39 45,00 х 42,92

л 81 Язовских Алеся 09.10.2003 Брестская МСиТ 38,87 36,16 40,40 39,28 х 37,86

л 157 Елисеева Виктория 17.05.2003 Гомельская МСиТ х 30,54 31,84 33,30 32,35 х

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание молота. Юниоры Рек. РБ 81,73

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 215 Богдан Владислав 20.02.2002 Гродненская Динамо 67,87 КМС 1007 Юшевич ЛИ, Бабуркин

2 110 Будный  Кирилл 13.09.2003 Витебская МСиТ 63,50 КМС 940 Попел М.А.

3 309 Лахманов Роман 21.01.2002 Минская РЦФВиС 57,30 1 845 Мазаник А.С.Попел М.

4 124 Морозов Владислав 05.03.2003 Витебская МСиТ 54,35 2 800 Гальчевская, Барсуков

5 5 Гимбут Виктор 06.02.2002 г.Минск СК ФПБ 51,26 2 753 Нагурный В.А.

6 175 Сенин Ян 31.08.2003 Гомельская МСиТ 48,96 3 718 Михайловский Г.С.

7 261 Купреев Сергей 11.04.2003 Могилевская СК ФПБ 47,91 3 702 Елинов,Недбай

8 120 Пригожий Даниил 13.11.2003 Витебская МСиТ 47,86 3 л Карпушенко, Барсуков

216 Жук Роман 30.08.2002 Гродненская МСиТ NM #Н/Д л Демидик С.И.

Начало: 10:40

1 2 3 4 5 6

к 309 Лахманов Роман 21.01.2002 Минская РЦФВиС 54,84 57,30 х 56,51 х 57,01

л 120 Пригожий Даниил 13.11.2003 Витебская МСиТ 47,40 47,44 45,21 х 47,86 х

к 261 Купреев Сергей 11.04.2003 Могилевская СК ФПБ 44,92 х 43,48 х 41,95 47,91

к 215 Богдан Владислав 20.02.2002 Гродненская Динамо 58,50 63,18 67,87 67,39 53,10

к 110 Будный  Кирилл 13.09.2003 Витебская МСиТ 59,31 60,62 63,50 62,05 х

к 5 Гимбут Виктор 06.02.2002 г.Минск СК ФПБ 50,53 51,26 50,94 50,25 50,15 х

л 216 Жук Роман 30.08.2002 Гродненская МСиТ х х х

к 175 Сенин Ян 31.08.2003 Гомельская МСиТ 43,73 х 46,06 48,96 х х

к 124 Морозов Владислав 05.03.2003 Витебская МСиТ 46,71 51,31 53,13 53,89 53,91 54,35

10.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание молота. Юниорки Рек. РБ 70,31

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 217 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ 61,06 МС 949 Блашкевич, Германюк

2 108 Ракова Вероника 12.11.2002 Витебская МСиТ 56,48 МС 875 Барсуков В.И.

3 80 Шубич Алина 10.03.2003 Брестская МСиТ 52,55 КМС 812 Носов А.А.,Рассафонов

4 321 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская МСиТ 51,63 КМС 797 Кисель, Астапкович

5 219 Малевич Татьяна 26.03.2003 Гродненская МСиТ 48,78 1 752 Бабуркин А.С.

6 267 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС 47,92 1 738 Пригоникер,Полонников,Недбай

7 74 Соловей Светлана 15.01.2002 Брестская МСиТ 47,03 1 724 Носов,Рассафонов

8 109 Жаркова Валерия 24.03.2002 Витебская-Гродненская МСиТ 46,87 1 721-л Попел, Германюк

9 170 Павлушова Кристина 16.04.2002 Гомельская СК ФПБ 41,06 2 628 Степановы,Брель, Амелина

10 4 Высоцкая Александра 21.12.2003 г.Минск Динамо 40,44 2 618 Тетерюков, Тарасевич

11 277 Хомченко Анастасия 02.01.2003 Могилевская РЦФВиС 38,31 2 л Полонников,Пригоникер

12 319 Симоненко Виктория 11.10.2003 Минская-г.Минск СК ФПБ 32,88 3 497 Мазаник А.С.

119 Новиченко Анастасия 06.10.2003 Витебская МСиТ DNS #Н/Д л Карпушенко, Барсуков

Начало: 9:30

1 2 3 4 5 6

к 319 Симоненко Виктория 11.10.2003 Минская-г.Минск СК ФПБ 30,69 х 32,88

к 80 Шубич Алина 10.03.2003 Брестская МСиТ 49,21 50,45 50,25 52,55 47,97 48,73

к 74 Соловей Светлана 15.01.2002 Брестская МСиТ 40,80 45,82 х х 46,13 47,03

л 277 Хомченко Анастасия 02.01.2003 Могилевская РЦФВиС 38,31 х 37,09

к 108 Ракова Вероника 12.11.2002 Витебская МСиТ 53,22 54,76 54,54 52,93 х 56,48

к 217 Букель Мариола 09.01.2002 Гродненская МСиТ х 59,73 х 61,06 х х

к-л 109 Жаркова Валерия 24.03.2002 Витебская-Гродненская МСиТ 46,42 45,91 х х 46,46 46,87

к 170 Павлушова Кристина 16.04.2002 Гомельская СК ФПБ 41,06 х х

к 321 Янова Анастасия 22.05.2003 Минская МСиТ 46,61 х 50,90 48,36 51,61 51,63

л 119 Новиченко Анастасия 06.10.2003 Витебская МСиТ DNS

к 219 Малевич Татьяна 26.03.2003 Гродненская МСиТ х х 46,01 48,78 45,67 48,20

к 267 Пелишёнок Виолетта 16.08.2002 Могилевская РЦФВиС х 47,92 42,16 х 42,45 43,80

к 4 Высоцкая Александра 21.12.2003 г.Минск Динамо х 40,44 х

10.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание диска. Юноши Рек. РБ 64,50

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 224 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 49,60 1 л Каптюх ВБ, Петров ВН

2 63 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ 49,55 1 869 Крученок Д.Э.

3 159 Засимович Кирилл 01.05.2004 Гомельская МСиТ 46,37 2 л Бондаренко, Степанов,Степанова

4 279 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС 46,35 2 810 Теплякова,Шункевич

5 254 Гойло Владислав 12.05.2005 Могилевская МСиТ 44,36 2 л Папкова,Антоненко

6 281 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская РЦФВиС 43,05 3 л Теплякова,Шункевич

7 223 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродненская МСиТ 41,22 3 717 Губкин, Денисенко АА

8 87 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ 38,70 3 л Кондратюк,Иванютенко,Ульянова

9 151 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская Динамо 37,08 3 л Захаренко, Лазаров

10 255 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ 35,37 1юн л Бугаёв С.В., Теплякова

11 225 Дубовский Андрей 18.03.2006 Гродненская МСиТ 34,76 1юн л Савко НВ, Орлов ВА

12 162 Козлов Никита 20.01.2005 Гомельская Динамо 33,99 1юн 585 Безуевский,Лазаров, Захаренко

13 278 Чубарев Никита 24.02.2005 Могилевская РЦФВиС 32,29 1юн л Папкова,Пригоникер

14 164 Коржов Владислав 29.10.2005 Гомельская МСиТ 30,09 2юн л Степанов С.И., Амелина Н.В.

15 107 Кухто Михаил 31.05.2005 Витебская МСиТ 27,82 2юн 473 Воронцов И.В.

651 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская РЦФВиС NM #Н/Д л Сугако, Папкова,Гурская

301 Аксёнов Никита 06.02.2005 Минская РЦФВиС NM #Н/Д л Мазаник А.С.

307 Дятко Савелий 14.07.2004 Минская РЦФВиС NM #Н/Д л Абакунчик И.И.

287 Василевский Иван 19.07.2006 Могилевская РЦФВиС DNF(спр) #Н/Д л Грибанов,Домаросов

12 Лойчиц Максим 21.01.2004 г.Минск МСиТ DNS #Н/Д л Бронников И.Ю.

258 Ключников Дмитрий 12.03.2007 Могилевская МСиТ DNS #Н/Д л Папкова Г.Н.,Самосейка

Начало: 10:20

1 2 3 4 5 6

л 164 Коржов Владислав 29.10.2005 Гомельская МСиТ 30,09 х х

л 281 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 Могилевская РЦФВиС х 37,03 37,77 43,05 39,33 37,47

к 162 Козлов Никита 20.01.2005 Гомельская Динамо х х 33,99

л 651 Шепелевич Никита 26.10.2004 Могилевская РЦФВиС х х х

к 63 Крученок Иван 10.07.2004 Брестская МСиТ 38,78 49,55 х 48,76 47,65 х

л 225 Дубовский Андрей 18.03.2006 Гродненская МСиТ 34,76 х х

к 279 Шарко Дмитрий 03.06.2004 Могилевская РЦФВиС х 45,87 45,82 х 46,35 43,70

л 224 Заговалко Максим 09.02.2006 Гродненская МСиТ 41,87 46,33 49,60 49,45 40,60 44,88

л 159 Засимович Кирилл 01.05.2004 Гомельская МСиТ 42,30 х х х 46,37 х

л 301 Аксёнов Никита 06.02.2005 Минская РЦФВиС х r

к 107 Кухто Михаил 31.05.2005 Витебская МСиТ 27,82 27,61 х

л 87 Винель Данила 06.01.2004 Брестская МСиТ х 38,70 х х 36,10 х

к 223 Чупенков Алексей 10.02.2005 Гродненская МСиТ 37,50 41,22 35,95 х 41,10 х

л 254 Гойло Владислав 12.05.2005 Могилевская МСиТ х 41,61 44,36 х 42,08 х

л 278 Чубарев Никита 24.02.2005 Могилевская РЦФВиС 27,30 30,74 32,29

л 307 Дятко Савелий 14.07.2004 Минская РЦФВиС х х r

л 12 Лойчиц Максим 21.01.2004 г.Минск МСиТ DNS

л 258 Ключников Дмитрий 12.03.2007 Могилевская МСиТ DNS

л 255 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ х 35,37 х

л 287 Василевский Иван 19.07.2006 Могилевская РЦФВиС DNF (спр)

л 151 Артеменко Артур 24.06.2005 Гомельская Динамо 37,08 х х

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство
Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание диска. Девушки Рек. РБ 56,70

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 227 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 38,61 2 л Юрченко АЮ,Орлов ВА

2 53 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская СК ФПБ 38,06 2 669 Саляманович,Кондратюк

3 152 Баранкевич Маргарита 05.05.2004 Гомельская Динамо 35,03 2 л Захаренко, Лазаров

4 106 Шпуникова Юлия 31.10.2005 г.Минск-Витебская МСиТ 34,98 2 613 Каптюх, Киритёнок

5 75 Станиславец Александра 09.04.2004 Брестская МСиТ 34,10 2 л Крученок Д.Э.

6 178 Шишова Екатерина 25.10.2005 Гомельская СК ФПБ 33,26 2 л Соцкий, Пугачёва, Степанов

7 179 Шишова Елизавета 17.02.2004 Гомельская СК ФПБ 29,64 3 л Соцкий, Пугачёва, Степанов

8 252 Артюховская Елена 24.08.2004 Могилевская-Гомельская МСиТ 28,78 3 500-л Шведов В.О.,Теплякова Е.В.

9 173 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 25,43 1юн л Спепанов Амелина Н.В

10 69 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ 25,11 1юн л Микульская,Кондратюк

11 13 Мальковская София 01.04.2007 г.Минск МСиТ 24,00 2юн 413 Бронников И.Ю.

12 163 Копылова Дарья 20.04.2005 Гомельская МСиТ 21,21 2юн л Чекмарева, Кунацы Л.,Д.

269 Почтарева Ульяна 22.05.2005 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Шведов,Папкова

73 Сенкевич Варвара 05.04.2005 Брестская МСиТ DNS #Н/Д л Саковская,Неведомский,Кондратюк

303 Большакова Лидия 29.11.2005 Минская МСиТ DNS #Н/Д л Шуляк Ж.С.

320 Шаркова Анна 25.11.2005 Минская МСиТ DNS #Н/Д л Шуляк Ж.С.

280 Шетикова Ксения 17.04.2004 Могилевская РЦФВиС DNS #Н/Д л Пригоникер,Гурская,Панасюк

Начало: 9:00

1 2 3 4 5 6

к-л 252 Артюховская Елена 24.08.2004 Могилевская-Гомельская МСиТ х х 27,63 28,78 27,60 28,33

к 13 Мальковская София 01.04.2007 г.Минск МСиТ 21,57 24,00 21,71

л 73 Сенкевич Варвара 05.04.2005 Брестская МСиТ DNS

л 163 Копылова Дарья 20.04.2005 Гомельская МСиТ 20,31 21,21 х

к 106 Шпуникова Юлия 31.10.2005 г.Минск-Витебская МСиТ 31,09 х х х 34,98 х

л 303 Большакова Лидия 29.11.2005 Минская МСиТ DNS

л 75 Станиславец Александра 09.04.2004 Брестская МСиТ 32,32 25,28 х х 34,10 31,29

л 178 Шишова Екатерина 25.10.2005 Гомельская СК ФПБ 29,32 27,10 26,81 32,25 29,15 33,26

к 53 Бойко Елизавета 26.05.2006 Брестская СК ФПБ 36,36 36,76 х 37,80 38,06 36,22

л 320 Шаркова Анна 25.11.2005 Минская МСиТ DNS

л 69 Микульская Александра 04.06.2005 Брестская МСиТ х х 25,11

л 173 Сазонова Снежана 20.10.2006 Гомельская МСиТ 20,40 19,70 25,43

л 179 Шишова Елизавета 17.02.2004 Гомельская СК ФПБ 26,06 24,54 х 29,64 26,92 28,10

л 269 Почтарева Ульяна 22.05.2005 Могилевская МСиТ х х х

л 152 Баранкевич Маргарита 05.05.2004 Гомельская Динамо х 30,26 34,01 х 35,03 32,59

л 280 Шетикова Ксения 17.04.2004 Могилевская РЦФВиС DNS

л 227 Колесник Милана 30.08.2005 Гродненская МСиТ 34,34 38,61 х 35,45 х 37,82

09.02.2021

У
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание копья. Юноши Рек. РБ 72,10

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 78 Чечун Трофим 15.04.2004 Брестская СК ФПБ 56,75 2 772 Оксенчук В.Д.,Семенчук Н.М.

2 72 Самосюк Андрей 23.05.2004 Брестская МСиТ 55,82 2 л Новик, Микульская

3 160 Зубрей Илья 30.08.2004 Гомельская МСиТ 55,65 2 756 Зубрей В.И.

4 52 Божко Максим 06.06.2006 Брестская МСиТ 52,81 3 л Семенчук Н.М.,Ковалевич

5 167 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 49,15 3 л Шведов, Шаюк, Солдатенко

6 314 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская РЦФВиС 46,40 3 626 Новик М.М.

7 161 Калита Александр 10.04.2005 Гомельская МСиТ 43,26 1юн л Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

8 171 Прибора Роман 27.12.2005 Гомельская МСиТ 41,95 2юн л Зубрей В.И., Солдатенко А.В.

9 307 Дятко Савелий 14.07.2004 Минская РЦФВиС 40,74 2юн л Абакунчик И.И.

10 9 Кузьминский Павел 19.05.2004 г.Минск МСиТ 37,22 3юн 497 Бронников И.Ю.

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 161 Калита Александр 10.04.2005 Гомельская МСиТ 43,26 х 41,42 х х х

л 52 Божко Максим 06.06.2006 Брестская МСиТ 52,81 49,74 46,83 47,49 50,90 50,02

к 9 Кузьминский Павел 19.05.2004 г.Минск МСиТ 34,22 х 37,22

л 171 Прибора Роман 27.12.2005 Гомельская МСиТ 38,80 41,95 х х 36,50 х

к 78 Чечун Трофим 15.04.2004 Брестская СК ФПБ 56,75 х х х х х

л 307 Дятко Савелий 14.07.2004 Минская РЦФВиС х 33,08 40,74

л 167 Любаев Константин 13.01.2005 Гомельская МСиТ 48,64 49,15 45,58 45,90 46,88 45,14

к 314 Параманчук Илья 02.08.2005 Минская РЦФВиС 46,40 44,50 х х х х

л 72 Самосюк Андрей 23.05.2004 Брестская МСиТ х 45,86 52,07 х 55,18 55,82

к 160 Зубрей Илья 30.08.2004 Гомельская МСиТ 51,14 49,72 55,65 х 51,32 53,92

09.02.2021

У
ч

ас
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание копья. Девушки Рек. РБ 59,52

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 226 Лавникевич Надежда 28.10.2005 Гродненская 44,47 1 791 Коршун АА

2 174 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская РЦФВиС 42,34 1 752 Солдатенко, Кулиненко

3 177 Шабалина Полина 11.01.2004 Гомельская МСиТ 36,73 2 649 Кулиненко В.Л.

4 76 Таболич Виктория 16.07.2005 Брестская МСиТ 36,53 2 645 Семенчук Н.М.

5 318 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская РЦФВиС 34,73 2 612 Черетаева, Новик

6 306 Гапоненко Мария 26.09.2005 Минская РЦФВиС 26,63 1юн л Черетаева, Абакунчик

7 19 Рачко Виктория 07.11.2005 г.Минск СК ФПБ 24,58 2юн 427 Занько, Пархимович

Начало: 12:20

1 2 3 4 5 6

к 19 Рачко Виктория 07.11.2005 г.Минск СК ФПБ 21,56 х 24,58 23,59 х 24,26

к 318 Селиванова Полина 04.01.2006 Минская РЦФВиС 29,41 33,00 34,73 29,29 32,57 31,34

к 177 Шабалина Полина 11.01.2004 Гомельская МСиТ 35,72 36,15 33,88 35,98 36,37 36,73

к 76 Таболич Виктория 16.07.2005 Брестская МСиТ 31,88 х 34,37 х х 36,53

к 226 Лавникевич Надежда 28.10.2005 Гродненская 36,11 40,74 х 44,47 40,43 36,21

к 174 Себик Дарья 29.05.2005 Гомельская РЦФВиС 42,34 х 42,14 41,19 х х

л 306 Гапоненко Мария 26.09.2005 Минская РЦФВиС 23,19 22,00 18,17 26,63 20,22 21,63

09.02.2021

У
ч
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е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание молота. Юноши Рек. РБ 79,66

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 126 Костюк Даниил 22.01.2004 Брестская-Витебская МСиТ 67,11 КМС 996 Попел, Рассафонов

2 221 Попко Севастьян 25.11.2004 Гродненская МСиТ 62,38 1 923 Гермаюк НВ

3 105 Литвинов Алексей 17.06.2005 Витебская МСиТ 61,67 1 912 Карпушенко И.Г.

4 264 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская РЦФВиС 59,15 1 874 Пригоникер,Попел

5 275 Федорцов Алексей 25.04.2004 Гомельская-Могилевская РЦФВиС 56,02 1 826 Полонников, Шведов

6 18 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ 53,45 2 787 Тарасевич Н.В.

7 315 Пашкевич Павел 11.12.2004 Минская РЦФВиС 46,90 3 687 Мазаник А.С.

8 15 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск МСиТ 46,25 3 677 Тарасевич Н.В.

9 301 Аксёнов Никита 06.02.2005 Минская РЦФВиС 42,73 1юн 623 Мазаник А.С.

10 123 Астапенко Алексей 17.01.2005 Витебская МСиТ 42,71 1юн л Карпушенко, Барсуков

11 25 Тимошко Михаил 12.06.2004 г.Минск МСиТ 31,13 - л Тарасевич Н.В.

222 Жукевич Константин 16.12.2005 Гродненская МСиТ NM #Н/Д 0 Цицорин, Цандер

255 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ NM #Н/Д л Бугаёв С.В., Теплякова

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 105 Литвинов Алексей 17.06.2005 Витебская МСиТ 60,59 61,67 х х 59,73 х

к 264 Машковский Егор 01.02.2005 Могилевская РЦФВиС 58,52 х 59,15 х х х

к 315 Пашкевич Павел 11.12.2004 Минская РЦФВиС х 43,70 45,24 х 44,94 46,90

к 275 Федорцов Алексей 25.04.2004 Гомельская-Могилевская РЦФВиС 48,74 53,26 53,26 54,37 55,69 56,02

к 15 Маркевич Кирилл 16.02.2005 г.Минск МСиТ 46,04 х 46,25 х х х

к 221 Попко Севастьян 25.11.2004 Гродненская МСиТ 62,38 х х 60,21 х 60,60

к 18 Пенязь Егор 12.01.2006 г.Минск МСиТ х 53,45 х х 49,73 х

л 123 Астапенко Алексей 17.01.2005 Витебская МСиТ х х 42,71

л 25 Тимошко Михаил 12.06.2004 г.Минск МСиТ 31,13 х х

к 222 Жукевич Константин 16.12.2005 Гродненская МСиТ х х х

к 126 Костюк Даниил 22.01.2004 Брестская-Витебская МСиТ 57,15 66,96 х х х 67,11

к 301 Аксёнов Никита 06.02.2005 Минская РЦФВиС х х 42,73

л 255 Данилович Артём 19.05.2005 Могилевская МСиТ х х х

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Метание молота. Девушки Рек. РБ 70,52

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 229 Чулада Алина 31.01.2005 Гродненская СК ФПБ 60,85 КМС 946 Бабуркин А.С.

2 313 Мяконьких Полина 30.12.2004 Минская МСиТ 56,75 КМС 880 Шуляк., Нагурный, Кошар

3 317 Ржеутская Ольга 18.06.2004 Минская МСиТ 53,30 1 824 Шуляк, Астапкович К.В.

4 259 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская РЦФВиС 51,92 1 802 Полонников О.

5 103 Курникова Анастасия 22.07.2007 Витебская-Гомельская МСиТ 48,87 1 753 Попел М.А., Шведов

6 231 Наливко Ирина 16.09.2004 Гродненская 48,57 1 л Цандер, Цицорин

7 121 Кучерова Вероника 01.07.2007 Витебская МСиТ 48,55 1 л Васильева, Гальчевская

8 104 Дудко Юлия 10.07.2006 Витебская МСиТ 47,23 2 727 Попел М.А., Амелина Е.В.

9 57 Кирилюк Яна 30.04.2004 Брестская МСиТ 40,87 2 625 Носов А.А.,Рассафонов

283 Яскевич Ангелина 13.04.2005 Могилевская МСиТ NM #Н/Д 0 Кабанов,Полонников

228 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ NM #Н/Д 0 Цицорин ИВ, Петров ВН

79 Шельпук Марина 12.03.2004 Брестская МСиТ NM #Н/Д л Павлюкович,Носов,Шельпук

122 Ревенок Виктория 13.03.2007 Витебская МСиТ NM #Н/Д л Карпушенко И.Г.

Начало: 9:00

1 2 3 4 5 6

к 104 Дудко Юлия 10.07.2006 Витебская МСиТ х х 43,75 42,63 47,23 46,47

к 283 Яскевич Ангелина 13.04.2005 Могилевская МСиТ х х х

к 317 Ржеутская Ольга 18.06.2004 Минская МСиТ х 53,30 х х х 51,55

к 103 Курникова Анастасия 22.07.2007 Витебская-Гомельская МСиТ 47,30 х 48,87 х 48,49 х

к 259 Ковалева Яна 04.09.2005 Могилевская РЦФВиС 45,26 48,91 47,55 47,20 х 51,92

л 79 Шельпук Марина 12.03.2004 Брестская МСиТ х х х

л 231 Наливко Ирина 16.09.2004 Гродненская х х 48,57 46,38 х х

л 122 Ревенок Виктория 13.03.2007 Витебская МСиТ х х х

к 57 Кирилюк Яна 30.04.2004 Брестская МСиТ х 40,87 х

л 121 Кучерова Вероника 01.07.2007 Витебская МСиТ х 48,55 43,45 42,78 х х

к 229 Чулада Алина 31.01.2005 Гродненская СК ФПБ 60,69 х х х 60,85 х

к 228 Беляева Екатерина 11.03.2006 Гродненская МСиТ х х х

к 313 Мяконьких Полина 30.12.2004 Минская МСиТ 55,78 х 56,70 х 56,75 х

09.02.2021

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство

Попытка



Кубок и первенства Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Кунац 649 Котковец 1119 Абрамчук 825 Холодович 1149 Малыщик 1111

Изотов 990

Мелешко 1135 Шиманович 1064 Германюк 426 Соболева 1090

Башан 1042 Маслова 1079

Мелешко 1135 Шаюнов 985 Середич 831 Тарасюк 0

Моисеенко 792 Бочина 697

Роганов 919 Воронцов 574 Серова 966 Тарасенко 597

Синковец 555 Никонова 705

Метеленко 450 Васильченко 1102 Малиновская 612 Коломоец 1047

Коломоец 1035

Трус 954 Васильченко 1102 Бочина 697

Махросенко 1043

Середич 831 Богуцкая 995

Тарасенко 597

г.Минск 4440 3

Сумма 

очков

Минская 3796 6

Могилевская 4316 4

Гомельская 2423 7

Гродненская 5836 2

Витебская 4246 5

М
ес

т
о

Область

Мужчины Женщины

диск копье молот диск копье

Командные результаты Кубка Республики Беларусь по длинным метаниям

молот

Брестская 5843 1



Кубок и первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот диск копье молот

881 977 1027 802 688 940 445 875 473 996 613 753

903 794 800 721 912 727

881 687 806 1027 668 989 702 912 738 810 874 500 802

820 781 730 826 0

549 891 699 765 690 1019 890 718 801 628 585 756 826 752 753

664 670 649

897 899 912 844 828 672 812 869 772 996 669 645 625

794 776 724

824 696 976 913 744 753 566 618 497 787 613 427

748 740 497 677 413

948 851 978 1007 768 949 717 923 791 946

859 752 0 0

1062 729 845 797 626 687 612 880

607 497 623 824
Минская 8 789 7

Могилевская 13 553 2

Гродненская 10 489 6

г.Минск 11 489 5

Брестская 12 734 4

Гомельская 13 305 3

Витебская 14 327 1

Командные результаты первенства Республики Беларусь по длинным метаниям

Область
Мужчины. Молодежь Женщины. Молодежь Юниоры Юниорки Юноши Девушки Сумма 

очков

М
ес

т
о



Кубок и первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Манчак 897 Коньшина 899 Гражевская 912

Петрова 794

Воронцов 881 Шабасов 977 Буткевич 1027 Орлова 802

Москаленко 903 Петрова 794

Дорофеев 549 Лазаров 891 Масловский 699 Грабцевич 765 Примаченко 690

Медведева 664

Халупа 948 Ощепкова 851

Богуцкий 1062

Воронцов 881 Жариков 687 Жаворонкова 806 Буткевич 1027 Поздеева 668

Марков 820

Липский 824 Канаш 696 Калиновская 976 Романович 913

Маринович 748

Могилевская 4889

г.Минск 4157

Гродненская 1799

Минская 1062

3502

Гомельская 4258

Витебская 5384

Командные результаты первенства Республики Беларусь по длинным метаниям (детализация)

Область

Мужчины. Молодежь Женщины. Молодежь
Сумма 

очков
диск копье молот диск копье молот

Брестская



Кубок и первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Командные результаты первенства Республики Беларусь по длинным метаниям (детализация)

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Козлов 844 Пчелов 828 Кирисюк 672 Шубич 812

Левшиц 776 Соловей 724

Климов 688 Будный 940 Василькова 445 Ракова 875

Морозов 800 Жаркова 721

Бриги 1019 Лозко 890 Сенин 718 Синькевич 801 Павлушова 628

Жванко 670

Пучко 978 Богдан 1007 Климашевская 768 Букель 949

Радюн 859 Малевич 752

Перепелица 729 Лахманов 845 Янова 797

Мурог 607 Симоненко 497

Хартанович 989 Купреев 702 Никитенко 912 Пелишёнок 738

Абрамов 781 Божко 730

Кошур 744 Гимбут 753 Мартиновская 566 Высоцкая 618

Асташов 740 Симоненко 497

Минская 3475

Могилевская 4852

г.Минск 3918

Гомельская 4726

4656

Гродненская 5313

Брестская

Витебская 4469

Область

Юниоры Юниорки
Сумма 

очков
диск копье молот диск копье молот



Кубок и первенство Республики Беларусь

по длинным метаниям

г.Минск, РЦОП по л/а

09-10.02.2021

Командные результаты первенства Республики Беларусь по длинным метаниям (детализация)

ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки ФИО очки

Крученок 869 Чечун 772 Костюк 996 Бойко 669 Таболич 645 Кирилюк 625

Кухто 473 Костюк 996 Шпуникова 613 Курникова 753

Литвинов 912 Дудко 727

Козлов 585 Зубрей 756 Федорцов 826 Себик 752 Курникова 753

Шабалина 649

Чупенков 717 Попко 923 Лавникевич 791 Чулада 946

Жукевич 0 Беляева 0

Параманчук 626 Пашкевич 687 Селиванова 612 Мяконьких 880

Аксёнов 623 Ржеутская 824

Шарко 810 Машковский 874 Артюховская 500 Ковалева 802

Федорцов 826 Яскевич 0

Кузьминский 497 Пенязь 787 Шпуникова 613 Рачко 427

Маркевич 677 Мальковская 413
г.Минск 3414

Минская 4252

Могилевская 3812

4321

Гродненская 3377

диск копье молот диск

Гомельская

Брестская 4576

Витебская 4474

копье молотОбласть

Юноши Девушки
Сумма 

очков


